REQUERIMENTO N.º 572/2018
Solicita informações sobre transporte de Secretário de Obras e Serviços Públicos com veículo oficial do município.
Senhor Presidente,

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. É fato a informação de que o Secretário de Obras e Serviços Públicos do município de Valinhos, utiliza os serviços de veículo oficial para transporte de sua residência até seu local de trabalho na municipalidade de manhã e a tarde (entrada e saída de serviço) de maneira rotineira?

2. É fato a informação de que o Secretário de Obras e Serviços Públicos do município de Valinhos utiliza os serviços de veículo oficial no horário de seu almoço de forma rotineira?

3. É fato a informação de que o Secretário de Obras e Serviços Públicos do município de Valinhos utiliza os serviços do veículo prefixo 073 para sua rotina de trabalho?
4. Anexar “Ficha de Controle de Itinerário” ou documento similar do referido veículo no período de 01.01.2018 a 28.03.2018.

5. É fato que o motorista escalado para a remoção do referido Secretário realiza horas extras, portanto, além do seu expediente normal de trabalho para a realização deste serviço?

6. Cópia da folha ponto do motorista condutor do referido veiculo nos últimos 06 (seis) meses.

JUSTIFICATIVA:

Este vereador solicita as informações referidas, no intuito de acompanhar e fiscalizar as ações do Poder Executivo Municipal, de acordo com informações que chegam ao seu Gabinete de Vereador.
Valinhos, 28 de março de 2018

                        MAURO DE SOUSA PENIDO

                    Vereador

Foto tirada em 16.03.2018